
 
UCHWAŁA NR XXXIII/191/21 

RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI 
z dnia 29 czerwca 2021 roku 

 

 
w sprawie: zmiany budżetu na 2021 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9d ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) oraz art. 211 i art. 212 

ustawy z 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku, 

poz. 305), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.279.622,69 zł, z tego: 

 -zwiększa się dochody bieżące o kwotę 753.464,69 zł, 
 -zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 526.158,00 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały.  

§ 2 

 

1. Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę 1.279.622,69 zł, z tego: 
 -zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 763.304,69 zł, 

 -zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 516.318,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 3 
 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

 
Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności - określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5 

 
Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 Po stronie dochodów           41.872.822,80 zł 
 -dochody bieżące              39.326.664,80 zł 
 -dochody majątkowe               2.546.158,00 zł 

 

 Po stronie wydatków        45.561.494,30 zł 
                           -wydatki bieżące              39.057.421,99 zł 

-wydatki majątkowe               6.504.072,31 zł 
 

§ 6 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 

 



UZASADNIENIE 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 400 "Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę", rozdział 40095 "Pozostała działalność" o kwotę 9.840,00 zł z 

przeznaczeniem na opracowanie projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 

elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy i Miasta Gryfów Śląski na lata 2022-2036. 
 

 Zwiększa się plan dochodów o kwotę 27.000,00 zł oraz plan wydatków o kwotę 

37.315,00 zł w dziale 600 "Transport i łączność", rozdział 60016 "Drogi publiczne gminne" z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Wykonanie nawierzchni zatoki parkingowej przy 

ulicy Lipowej w Gryfowie Śląskim -dz. nr 242" w ramach konkursu pn. "Dolnośląski Fundusz 
Pomocy Rozwojowej 2021" (kwota 27.000,00 zł - pomoc finansowa w formie dotacji celowej 

otrzymana z budżetu Województwa Dolnośląskiego. 

 

 Zwiększa się plan dochodów w dziale 758 Różne rozliczenia", rozdział 75814 "Różne 

rozliczenia finansowe" o kwotę 226,59 zł - tytułem zwrotu środków przeznaczonych na 

sfinansowanie w 2020 roku zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, 
ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych. Pismo Wojewody 

Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.107.2021.AD z dnia 27 kwietnia 2021 roku. Jednocześnie 

zwiększa się plan wydatków o wyżej wymienioną kwotę w dziale 750 "Administracja 

publiczna", rozdział 75023 "Urzędy gmin (miast na prawach powiatu)". 

 
 W związku z podpisaniem aneksu do umowy o dofinansowanie ze środków Funduszu 

Rozwoju Kultury Fizycznej zadania inwestycyjnego pn. „Budowa boisk wielofunkcyjnych przy 

Szkole Podstawowej Nr 1 w Gryfowie Śląskim” w ramach programu Sportowa Polska - Program 

rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej - edycja 2020, zwiększa się plan dochodów w dziale 

801 "Oświata i wychowanie", rozdział 80101 "Szkoły podstawowe" o kwotę 192.500,00 zł. 

Łączna kwota dofinansowania wynosi nie więcej niż 1.092.500,00 zł. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 801 "Oświata i wychowanie", rozdział 

80195 "Pozostała działalność" o kwotę 698.238,10 zł z przeznaczeniem na realizację projektu 

pn. „Z nauką i pasją kreuję swoją przyszłość w Gminie Gryfów Śląski". 

Całkowita wartość projektu w latach 2021-2023 wynosi 1.144.613,38 zł. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 851 "Ochrona zdrowia", rozdział 

85195 "Pozostała działalność" o kwotę 12.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań 

w zakresie organizacji transportu osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do 

punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w tym osób niepełnosprawnych oraz 

organizacji punktu informacji telefonicznej - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 13.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację Programu 

"Wspieraj Seniora" - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

 
 Zwiększa się plan dochodów w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 85295 

"Pozostała działalność" o kwotę 210.000,00 zł tyt. dofinansowanie ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do projektu pn. "Utworzenie i wyposażenie 

Klubu "Senior+" w Gryfowie Śląskim"- refundacja środków. 

 

 Zwiększa się plan wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska", rozdział 90001 "Gospodarka ściekowa i ochrona wód" o kwotę 340.000,00 zł z 

przeznaczeniem dodatkowych środków na realizację zadania pn.:  

1. "Przebudowa kanalizacji sanitarnej oraz wymiana sieci wodociągowej - ulica Lipowa w 

Gryfowie Śląskim" -  245.000,00 zł. 

2."Przebudowa kanalizacji sanitarnej oraz wymiana sieci wodociągowej - ulica Oldzańska 
w Gryfowie Śląskim" - 95.000,00 zł. 

 

 

 



 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 900 "Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska", rozdział 90005 "Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu" o kwotę 

30.000,00 zł z przeznaczeniem na utworzenie i obsługę punktu konsultacyjno- 

informacyjnego w gminie w ramach programu "Czyste powietrze". 

 

 Zwiększa się plan dochodów o kwotę 96.658,00 zł oraz plan wydatków o kwotę 
139.003,00 zł w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90015 

"Oświetlenie ulic, placów i dróg" z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Budowa 

oświetlenia zewnętrznego typu LED zasilanego energią słoneczną przy drogach i chodnikach 

będących pod zarządem Gminy Gryfów Śląski w ramach konkursu pn. "Dolnośląski Fundusz 

Pomocy Rozwojowej 2021" (kwota 96.658,00 zł - pomoc finansowa w formie dotacji celowej 
otrzymana z budżetu Województwa Dolnośląskiego). 

 
Sporządził: Marek Kurec 
 

 


